АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.08.2019  № 592

       О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского района от
11.05.2018 №308 «Об утверждении
комплексного план-графика мероприятий,
направленного на избавление   от
«визуального мусора» и создание
привлекательного облика территории
муниципального образования «Бакчарский
район» на 2018-2020 годы»

В целях приведения в соответствие с государственной программой «Формирование
комфортной городской среды Томской области» и  муниципальной программой
формирование современной городской среды муниципального образования «Бакчарский
район» «Формирование современной городской среды на территории Бакчарского
сельского поселения» на 2018-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 11.05.2018 № 308
««Об утверждении комплексного план-графика мероприятий, направленного на
избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика
территории муниципального образования «Бакчарский район» на 2018-2020
годы» следующие изменения:

1.1. изложить наименование постановления в следующей  редакции: «Об утверждении
плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального
мусора» и создание привлекательного облика территории Муниципального
образования «Бакчарский район» на 2018-2022 годы»;

1.2. изложить преамбулу постановления в следующей редакции: «В соответствии с
методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства
территории поселений, городских  округов, внутригородских районов,
утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711/пр, в целях организации
работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории
муниципального образования «Бакчарский район»»;

1.3. изложить пункт 1 постановления в следующей редакции: «Утвердить
комплексный план-график мероприятий, направленный на избавление от
«визуального мусора» и создания привлекательного облика территории
муниципального образования «Бакчарский район» на 2018-2022 годы» согласно
приложению»»;

1.4. изложить приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обязательному опубликованию.
3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого

заместителя Главы  Бакчарского района.

Глава района

С.П.Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 26.08.2019г. № 592

«Приложение  к Постановлению
Администрации Бакчарского
района от 11.05.2018г. № 308

Комплексный план-график мероприятий, направленный на избавление от

«визуального мусора» и создания привлекательного облика территории
муниципального образования «Бакчарский район» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения

1. Анализ схемы размещения рекламных конструкций на
земельных участках независимо от форм собственности, а
также зданиях или ином недвижимом имуществе
находящемся в муниципальной собственности, на
территории муниципального образования на соответствие
требованиям Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», ГОСТ.

2018-2022

2. Проведение инвентаризации отдельно стоящих рекламных
конструкций, размещенной на них рекламы, на соответствие
требованиям Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», Правил благоустройства территорий сельских
поселений.

2018-2022

3. Проведение инвентаризации рекламных конструкций,
размещенных на фасадах зданий, на соответствие
требованиям Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе».

2018-2022

4. Проверка соответствия вывесок и настенных панно,
размещенных на фасадах зданий, на соответствие
требованиям Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», Правил благоустройства территорий сельских
поселений.

2018-2022

5. Выявление вывесок и настенных панно, не
соответствующих требованиям Правил благоустройства
территорий сельских поселений.

2018-2022

6. Проведение информационно-разъяснительной работы с
населением и предпринимателями, интересы которых будут
затронуты в ходе проведения мероприятий.

2018-2022

7  Разработка и внесение в действующие правила
благоустройства изменений (при необходимости), в т.ч.
разработка местных регламентов и норм, четко
определяющих правила размещения вывесок

2018-2022»